
 

 

                                                 AKTI I THEMELIMIT 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

“ALUGON” sh.p.k 

Neni 1 

Në Tiranë, sot me datë 27.11.2024 në selinë e shoqërisë, me zyre ne Rruga e 
Qershive,Picar, Vore, 1032 Tirane,  u paraqit personalisht ortaku themelues 
si më poshtë: 
Z. AGRON SHARKU,shtetas shqiptare, atësia Skender, lindur më 01.09.1957 në 
Diber dhe banues në Tiranë, madhor, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, 
identifikuar me letërnjoftim nr. personal F70901051S, I cili harton këtë Akt Themelim 
të Shoqërisë “ALGON “ SHPK,  mbështetur në ligjin 9901, datë 14.04.2008, “Për 
tregtarët dhe shoqëritë tregtare“, i ndryshuar,  ligjin 9723 datë 03.05.2007 “Për Qëndrën 
Kombëtare të Biznesit”, Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, si me poshtë: 

Neni 1 
Shoqëria “ALGON “  SHPK, është person juridik i të drejtës shqiptare, Shoqëri me 
përgjegjësi të kufizuar (më poshtë e quajtur “Shoqëria”).  
 

Neni 2 

Zyra Qendrore  e shoqërisë “ALUGON” sh.p.k do të jetë në ; 

 Rruga e Qershive,Picar, Vore, 1032 Tirane., Shqipëri. 
 

Neni 3 

Objekti i aktivitetit të shoqërisë “ALUGON” sh.p.k është: 
            1. Aktivitet në fushën e Prodhim dhe Tregetim  me Shumice dhe Pakice i 
Profileve te Aluminit dhe aksesoreve te tyre, mallrave industriale mekanike - elektrike, 
elektroshtepiake, materialeve te ndertimit, pjeseve te kembimit.Veprimtari ne fushe e 
ndertimit,te projektimit, investimeve te ndryshme turizmi etj.Shoqeria mund te bleje te 
marre me qera pasuri te luajtshme ose te paluajtshme si dhe te shfrytezoje te drejtat 
materiale perfshi te drejten per te ofruar pasurine e saj per te marre kredi bankare. 

2.      Shoqeria mund te kryeje transaksione financiare, dhe te pasurive te  
paluajtshme qe do te konsiderohen te nevojshme ose te dobishme per arritjen e qellimit te 
shoqerise, te marre pjese ne shoqeri te tjera me objekt te njejte, te ngjashem apo qe lidhet 
me aktivitetin e vet kryesor, si dhe te jape garanci per hua si dhe garanci hipotekore ne 
favor te ortakeve dhe ne favor te te treteve. 

              3. Shoqëria mund të kryejë edhe çdo  lloj aktiviteti tjetër ndihmës dhe të 

nevojshëm  që  ka  lidhje  të mjaftueshme me  këtë  objekt  aktiviteti  dhe  që  nuk 

ndalohet nga ligjet Shqiptarë në fuqi. 

 

Neni 4 

Kapitali  themeltar  I  shoqërisë  përbëhet  nga  kontribute  në  të  holla me  vlerë      

100.000 (njëqindmije ) lekë. 

Kapitali themeltar është ndarë në 1  kuote. Vlera e kuotes është shlyer plotësisht 

nga ortaku I vetëm I shoqërisë. 



 

 

Neni 5 

Kohëzgjatja e shoqërisë është e pakufizuar. 

 

Neni 6 

Shoqëria “ALUGON” sh.p.k do të administrohet nga një Administrator I vetëm, 

Z. Agron SHARKU 

Kohëzgjatja e detyrës së administratorit është 5 vjet dhe ai mund të rizgjidhet. 

 

Neni 7 

Ortaku I vetëm I   shoqërisë në këtë moment, ose ortakët e ardhëshëm, mund të 

ushtrojnë aktivitetin që kanë ushtruar deri tani, por kursesi atë lloj aktiviteti me 

të cilin t’i bëjë konkurencë shoqërisë. 

Neni 8 

Viti financiar I shoqërisë fillon në Janar dhe mbyllet në 31 Dhjetor me përjashtim 

të vitit të parë I cili nuk fillon në  1 Janar. 

Neni 9 

Shoqëria  do  ta  ushtrojë  aktivitetin  e  saj  në  përputhje  të  plotë me  dispozitat  e 

parashikuara në këtë akt themelimi, dispozitat e statutit te saj si dhe në përputhje 

të plotë me gjithë  legjislacionin  shqiptar në  fuqi,  sidomos dispozitat  e  ligjt Nr. 

9901, dt. 14.04.2008 “Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare”. 

 

Lexuar miratur dhe nënshkruar 

 

                                        ORTAKU THEMELUES  
   I SHOQERISË “ALUGON” SHPK 

 
        AGRON  SHARKU 
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